<sup>196)</sup> An. 1594 canonice electus, possessionem de jure non obtinuit. Ad tempus duo erant abbates.

<sup>197)</sup> Numquam bullas obtinuit.

<sup>198)</sup> Abbas de Lucerna (v. GOOVAERTS I 243 et supra p. 28). Obiit ante obtentam possessionem.

D U B I A

BERUPT

Bellum Rivum — Belrup, -ruit, -rut.

Com. Sécourt, Cant. Verny, 3 leucis distans a Metis. Dioc. Metz, Dép. de la Moselle.

Curia dependens ab abbazia Salinaevallis. Bertrandus Episcopus Mentensis (1181/1212) benedixit capellam eius<sup>199)</sup> Primus Calmet, et post eum Hugo et omnes sequelae eorum, autumant Bellum Rivum et Bellum Stagnum (Belle Tanche, v. supra) esse idem, et ideo Bérupit fuisse parthenonem dependentem a Salina Valle. Atqui ex cartulario illius abbatae clare patet hoc esse falsum. Prima charta, quae attinet ad Bérupit, loquitur an. 1215 de „fratribus ecclesiae de Bello Rivo“<sup>200)</sup>, sed tacet de sororibus, nec alia quaedam charta seu documentum tales memorat. Saepe quidem mentio occurrit stagni cuiusdam ibi existentis, quod forte fuerat occasio confusionis cum „Bello Stagno“. Saeculis sequentibus habebatur ut prioratus cum curia, cuius coloni pertinebant ad parochiam „bassae curiae“ Salinaevallis, longe distantis. Anno 1786 scribit abbas: „Depuis 600 ans, l'abbaye possède la petite seigneurie de Bérupit, elle y plaça une chapelle, et y mit plusieurs fois un de ses religieux, pour veiller sur ses cultivateurs et les biens . . . ce n'est pas un prieuré . . .“<sup>201)</sup>. Quidquid sit, tamquam parthenon, Bérupit videtur esse praetermitten- dum.

Arch. Dép. Nancy H 1235, H 1249 — HUGO I 301 — DORVAUX cf. ind. — KRAUS 36 — *Reichsland Els.Lothr.* III 70 — Quoad omnia, vide supra apud Belle Tanche et apud Salival.

BURLEBACH

Vallis Dei — in parochia Sandweiler, in Ducatu Luxemburgensi. Dioc. Trier, nunc Luxemburg. Sine ulla ratione vocatur „Valdiu“ a quibusdam (COTTI-NEAU, ZAK).

Curia Sti. Pauli Virdunensis, et prioratus, qui forte initio erat conventualis. Anno 1176, Henricus comes de Namur et de Luxemburg, donavit abbatae Sti. Pauli vallem Burlebach „ad habitationem construendam“. Instrumentum donationis loquitur de „fratribus ibi manen-

<sup>199)</sup> Arch. Dép. Nancy H 1249.

<sup>200)</sup> Ibid. H 1225, 51. Vox „ecclesia“ forte innuit, ibi fuisse domum formatam.

<sup>201)</sup> Ibid. H 1235.

tibus<sup>202</sup>). Anno 1318, abbatia Sti. Pauli curiam locatur laicis<sup>203</sup>). Anno 1378, laici quidam donant eam abbatae Münster in Luxemburg OSB<sup>204</sup>), ex quo patet, abbatiam Sti. Pauli curiam alienasse inter annos 1318 et 78. Hodie loco eius est praedium dictum „Birelergrund“.

Archivalia: vide Verdun St. Paul. — HUGO II 1024, cccxxj — COTTINEAU 3260 — ZAK PAM 38.

#### MONTAULT

Mons Oculi.

3 leucis distans a canonia Jovilliers, Dép. Meuse, Dioc. Verdun.

Ecclesia collegiata, cum ecclesia parochialis separata. Quatuor ex praebendis eius data sunt anno 1213 abbatae de Jovillari, a Godefrido dynasta de Joinville. Residebant abhinc ibi quatuor canonici dictae canoniae, qui etiam parochiam administrabant. Videtur ad tempus fuisse domus formata<sup>205</sup>). In bello anno 1592 est deleta, nec amplius restructa.

Archivalia et Litteraturam v. apud Jovilliers.

#### ST. ETIENNE - A - ARNES Annuntiatio B. M. V.

Sti. Stephani ad Arnam, -Arnas.

Cant. de Machault, arr. de Vouziers, Dép. des Ardennes, dioc. Reims.

Prioratus abbatae de Belval, fundatus annis 1141/45 a Samsone archiepiscopo Remensi. Saec. XIII erat ibi domus formata cum pluribus canonicis, cum propria capella ab ecclesia parochiali separata. Canonici numquam administraverunt parochiam. Reditus annui 2240 Libr. A saeculo XVI non amplius ibi erant religiosi. Dati sunt reditus prioribus commendatariis, qui praesentabantur quidem ab abbate commendatario Bellaevallensi, nominabantur vero a Curia Romana. Interdum erant hi priores ex Ordine, sed non residebant. Aedes prioratus saec. XVII sunt rasae, capella corruit, et an. 1692 pariter solo est aequata.

HUGO I 207, 264 — WAEFELGHEM 222 — COTTINEAU 2665 — J. N. LOUIS, *Histoire de St. Etienne-à-Arnes*, Reims 1902, pp. 10/19, 78/81, 125/29.

<sup>202</sup>) C. WAMPACH, *Urkunden- und Quellenbuch zur Geschichte der allluxemburgischen Territorien bis zur burgundischen Zeit*, I (Luxemburg 1935) nr. 494. Cf. HUGO II 335, 637.

<sup>203</sup>) WÜRTH-PAQUET, *Table chronologique des chartes et diplômes de l'ancien comté de Luxembourg. Règne de Jean, Roi de Bohême*. Luxembg. 1863, nr. 283.

<sup>204</sup>) Ibidem, *Règne de Wenceslas de Bohême*, Lux. 1869, nr. 826, 833.

<sup>205</sup>) Confer casus analogos de Diest et de Nieuwpoort (vol. II 342 et 439).

PRAETERMISSA

DOMPAIRE

Arr. Mirecourt, dioc. de Toul, nunc St. Dié, Dép. Vosges.

Secundum JOANNE (1872) erat abbatia O. Praem. Revera fuit ecclesia dependens a canonia saeculari Remiremont. — COTTINEAU 985

STA. MARIA IN BERCA

Monasterium quod insertum est, post canoniam Septfontaines, catalogis antiquioribus. In utroque Cat. N. deest. U habet „Sta Maria in Berocz“, V: „St. M. in Berock“, L item „Berck“, fabulansque addit „filia Bellaevallis“; S habet „St. M in Berok“, Catalogi recentiores ipsum omittunt, sed HW adiungunt abbatiae Septemfontium, quae insertionem illam in catalogis supradictis praecedit, voces „in Burg(undia)“. MIRAEUS et Cat. P, apud quem hic passus videtur esse interpolatio ex catalogo anteriori, habent „in Berca“. Quam formam adoptat HUGO, qui primus, ex sola insertione immediata post Septemfontes in dictis catalogis, concludit hoc esse idem quod asceterium Bonlieu ab illa abbatia dependens, non curans de discrepantia nominis. Nomen enim proprium et primitivum praefati asceterii non erat Berca vel aliquid huiusmodi, sed Euffigneix. Censemus „Sta Maria in Berok“ esse corruptelam vel reduplicationem pro „Sta Maria in Nemore“, vel pro ipsa Septfontaines, quae alio nomine vocari potuit „Sta. Maria in Burgundia“<sup>206</sup>). Confirmatur haec nostra sententia ex eo, quod omnes catalogi parthenones gallicos omittunt, praeter duo vel tres, ultimae suppressioni rigorosae an. 1270 superstites, quibus tamen solent adiungere vocem „sorores“. Asceterium Septemfontibus adiunctum, de quo fere nihil scitur, quodque semel tantum saec. XII authentice occurrit, erat tenuissimum omnium, ideoque certe a catalogis fuisset praetermissum.

HUGO II 153 — WAEFELGHEM 257 — LAIRUELZ 391.

ST. MARTIN-DES-CHAMPS

Com. St. Jean-des-Vignes, cant. Chalon-s.-S., Dép. Saone-et-Loire.

Secundum COTTINEAU 2793 prioratus O Praem., revera OSB, abbatiae Sti. Petri in Chalon-sur-Saone.

<sup>206</sup>) Cf. Bessunum (vol. II 572) iisdem catalogis insertum, ab HUGO pariter habitum pro asceterio, quod vero reapse est duplicatio pro „Ressunum“.